
令和３年１月２２日 

保護者のみなさま 

大阪市立矢田中学校  

校 長  西 川 祐 功 

 

第６回目の土曜授業のご案内 
 

厳寒の侯、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝にお過ごしのことと、お

喜び申しあげます。平素は本校教育活動の推進に、ご理解とご協力を賜りありがとうござい

ます。 

今年度の土曜授業は 12/5 の第 5回が最終の予定でしたが、今回、1 学期の臨時休業に伴う

授業時間の確保と GIGA スクール構想に伴うタブレット（1 人 1 台の学習者用端末配布）の

操作方法等の準備を行うために土曜授業を下記の要領で追加します。ご確認いただきますよ

う、お願いいたします。 

記 

 

     １ 実 施 日 令和３年 ２月１３日（土） 

 ２ 登校時間 全学年 ８時２５分（通常通り） 

 ３ 内  容（全学年とも 1～3 限の 45 分授業） 

登 校  8 時 25 分 

朝学活・学習 8 時 30～40 分 

1 限目  8 時 45 分～9 時 30 分 

2 限目  9 時 40 分～10 時 25 分 

3 限目  10 時 35 分～11 時 20 分 

終学活・下校 11 時 20 分～   

     ４ そ の 他 

・授業参観ではありません。 

・授業後に子ども食堂（11 時 30 分～）、土曜寺子屋（12 時 15 分～）を実施 

します。（案内は別途配布します） 

※今後、変更等あれば、別紙にてお知らせします。 


